
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5      
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon: 257 000 111,  
e-mail: podatelna@praha5.cz. 
IČO: 00063631, DIČ: CZ00063631 

___________________________________________________________________________ 
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka / e-mail Datum 

 MC05 218281/2025 Mgr. Daniela Fiedlerová /   257 000 575 / 

daniela.fiedlerova@praha5.cz 

V Praze dne 

07.05.2025 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 27.04.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 

218281/2025, ve znění: „Ve vztahu k Radlické kulturní sportovně, Za Ženskými domovy  125/5, 

Praha 5, žádám o tyto informace: Kopii posledního vydaného příkazu povinného subjektu z důvodu 

spáchání přestupku rušení nočního klidu touto provozovnou.“ 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme požadovaný příkaz v anonymizované 

verzi s vyloučením osobních údajů třetích osob v příloze. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

  

 

                                 Mgr. Daniela Fiedlerová 

            vedoucí oddělení přestupků 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Městská část Praha 5
Úřad městské části Praha 5
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
telefon: 257 000 111
e-mail podatelna@praha5.cz., www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ: CZ00063631

V právní moci dne:

Vykonatelné je

PRAHA 5

Č.j.: MC05 169443/2025 V Praze dne: 07.04.2025

Úřad městské části Praha 5, Odbor živnostenský a občanskosprávních agend, věcně a místně 
příslušný správní orgán, vydává podle ust. § 90 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOP“) a § 150 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tento:

PŘÍKAZ

ve věci: Dudes & Barbies s. r. o., IČ: 046 25 242, se sídlem Tusarova 791/31, Praha 7 
Holešovice, ID DS: fyednhk,

se uznává vinnou ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku podle ust. § 5 odst 
2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen „zák. o některých 
přestupcích“), kterého se dopustila tím, že dne 09. 03. 2025 v době kolem 03:15 hod. v provozovně 
Radlická kulturní sportovna, Za Ženskými domovy 125/5, Praha 5 Smíchov, rušila noční klid 
hlasitou hudební produkcí, tedy porušila noční klid.

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné ukládá podle ust. § 5 odst. 4 písm. a) zákona č. 
251/2016 Sb. o některých přestupcích a v souladu s ust. § 35 písm. b) ZOP s přihlédnutím k ust. § 
20 ZOP, správní trest pokuty ve výši 5.0 00 Kč (slovy: pět tisíc korun českých).

Pokutuje obviněná povinna zaplatit 30 dnů od nabytí právní moci tohoto příkazu převodem na účet 
č. 19-2000857329/0800, variabilní symbol 4008250249. Případně v hotovosti na pokladně Úřadu 
městské části Praha 5, nebo v mobilní aplikaci banky naskenováním přiloženého QR kódu.

QR Platba

1

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz


ODŮVODNĚNÍ

Tento příkaz je vydán na základě oznámení Policie ČR, OŘ Policie Praha II, MO Smíchovské 
nádraží, č.j.: KRPA-79381/PŘ-2025-001251. Z Úředního záznamu Policie ČR ze dne 09.03.2025, 
který je součástí spisového materiálu vplynulo, že dne 08.03.2025 ve 23:55 hod. byla hlídka MOP 
Smíchovské nádraží vyslána do areálu provozovny Radlická kulturní sportovna, na adrese Za 
Ženskými domovy 125/5, Praha 5 Smíchov, kde mělo docházet krušení nočního klidu hlasitou 
hudební produkcí z vnitřního prostoru podniku. Ze spisu dále vyplynulo, že hlídka policie se 
neprodleně dostavila na místo, kde se spojila s panem ' ' Únar. , který uvedl,
že zde pracuje jako provozní podniku Radlická kulturní sportovna společnosti Dudes & Barbies s. 
r. o. Pani * dále uvedl, že uvnitř podniku pravidelně pořádají hudební akce a hudební koncerty. 
Během šetření hlídky na místě však byla hudba slyšet pouze ve vnitřních prostorách podniku 
Radlická kulturní sportovna, ven zvuky nevycházely. Pan -’ uvedl, že hudbu ještě více ztlumí. 
Protože nebylo hlídkou policie na místě zjištěno žádné protiprávní jednání, odjela hlídka bez dalšího 
opatření. Hlídka policie se na místo dostavila znovu v 01:05 hod dne 09.03.2025 po opětovném 
oznámení, že má docházet k rušení nočního klidu. Na místě opět nebylo žádné rušení nočního klidu 
zjištěno. Po třetí se hlídka Policie ČR dostavila na místo v 03:15 hod dne 09.03.2025, kdy bylo 
z ulice za Ženskými domovy slyšet hudbu a dunění bicích nástrojů vycházejících z prostor podniku 
Radlická kulturní sportovna. Hlídka se opět spojila s panem I byl poučen, že věc
bude předána správnímu orgánu pro podezření ze spáchání přestupku porušení nočního klidu. Pan 

'řuvedl, že se omlouvá a hudbu dále ztlumí.

Ke správnímu orgánu se dne 26.3.2025 za spol. Dudes & Barbies s. r. o. dostavil pan X . j
aby podal vysvětlení k prověření oznámení. Uvedl, že si není vědom, že by v noci z 08.03.2025 na 
09.03.2025 mělo dojít k rušení nočního klidu, četl však úřední záznam policie, ze kterého vyplývá, 
že tam hlídka policie v době kolem 03:15 hod. zaznamenala hluk. Proto bere na vědomí, že k této 
situaci dne 09.03.2025 došlo.

Ze svého jednání je podezřelá společnost usvědčována obsahem spisového materiálu, a to zejména 
úředním záznamem Policie ČR ze dne 09.03.2025. Správní orgán posoudil spisový materiál a jeho 
součásti jednotlivě i ve vzájemných souvislostech .

Správní orgán má za prokázané, že jmenovaná spáchala skutek, jež je jí kladen za vinu tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto příkazu.

Při stanovení druhu a výše správního trestu bylo ve smyslu § 37 ZOP přihlédnuto k povaze 
a závažnosti přestupku. Správní orgán z Opisu z evidence přestupku jmenované zjistil, že v něm již 
má dva záznamy za přestupky podle § 5 odst. 2 písm. a) zák. o některých přestupcích, poslední 
rozhodnutí o přestupku nabylo právní moci dne 26.2.2025, jedná se tedy o recidivu a v takovém 
případě je možno uložit pokutu až do výše 15.000,- Kč. Správní orgán uložil jmenované pokutu na 
jedné třetině možné sankce.

POUČENÍ

Podle § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho oznámení 
podat odpor k odboru živnostenskému a občanskosprávních agend Úřadu městské části Praha 5. Včasným 
podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje.

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, bude 

2



mu kromě správního trestu dále podle § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich uložena 
též povinnost nahradit náklady řízení stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a 
ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ve znění 
pozdějších předpisů.

Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím.

PhDr. Dalibor Sadovský 
vedoucí odboru 

v z. Mgr. Daniela Fiedlerová 
vedoucí oddělení přestupků

Danteía Tčedfauwá
Daniela Fiedlerová 07.04.2025 14:12 Elektrotucky podepsáno PKN

3


